

[všetkým známým záujemcom]

V Bratislave, dňa 02.11.2022

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 12 – Ploské – Ortáše – vodovod a Ploské – Ortáše –
prívod vody a vodojem**

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 23.09.2022 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 184-521814 a dňa 26.09.2022 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 208/2022 pod označením 41581 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Ploské – Ortáše – vodovod a Ploské – Ortáše – prívod vody a vodojem“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: V objekte SO 01 – Prívod vody do vodojemu je v položke č. 19 zadefinovaná frakcia kameniva 32-63B určeného na zásyp. Nie je to preklep? Správne by mala byť zadefinovaná fr. 0-63b tak, ako to je zadefinované v položke č. 96 objektu SO 02 – Vodovodná sieť?
	Odpoveď: Bude opravená pol.č.19. Obstarávateľ samostatným dokumentom vykoná zmenu súťažných podkladov.
2	Otázka: V objektoch SO 01 – Prívod vody do vodojemu a SO 02 – Vodovodná sieť chýbajú položky súvisiace s tlakovou skúškou potrubia ako aj preplachom a dezinfekciou. Budú tieto položky do zadania doplnené?
	Odpoveď: Budú doplnené – ako zámena položiek č. 8, 9, 74, 75 a doplnené budú položka č.162a, 162b, 162c, 162d. Obstarávateľ samostatným dokumentom vykoná zmenu súťažných podkladov.

3	<p>Otázka:</p> <p>V objekte SO 01 – Prívod vody do vodojemu je podľa situácie časť trasy v asfaltovej komunikácii. Zadanie tohto objektu neobsahuje položky súvisiace s odstránením (rezanie, búranie, odvoz sute s poplatkom) a spätnú úpravu komunikácie. Budú tieto položky do zadania doplnené?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Pod cestou je uvažovaný pretlak potrubie, časť potrubia je v krajnici - v rozpočte je znovu zriadenie krajnice.</p>
4	<p>Otázka:</p> <p>V objekte SO 01 – Prívod vody do vodojemu je nesúlad výmery súvisiacej s odvozom prebytočnej zeminy na skládku. Zadanie obsahuje odvoz len objemu výtlaku z lôžka vo výmere 369,18m³. Máme za to, že chýba dovoz, uloženie a poplatok na výtlak z obsypu potrubia o výmere 1476,72m³.</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Obsyp potrubia je z prehodenej zeminy, takže nejde do výtlaku.</p>
5	<p>Otázka:</p> <p>V objekte SO 07 – Odpadové potrubie z vodojemu chýba položka súvisiaca s tlakovou skúškou.</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Budú doplnené položky č.475a, 475b, 475c. Obstarávateľ samostatným dokumentom vykoná zmenu súťažných podkladov.</p>
6	<p>Otázka:</p> <p>V Objekte SO 01 Prívod vody do vodojemu je v PD uvažovaná preložka plynovodu bez bližšej špecifikácie. V zadaní chýbajú položky súvisiace so samotným ostrým prepojom a zadefinovaním podmienok či sa jedná o prepoj za plnej prevádzky alebo odstávkou. Podmienky by mali byť zadefinované prevádzkovateľom plynovodu vyjadrením k preložke od SPP distribúcia.</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Súčasťou súťažných podkladov je aj projektová dokumentácia, ktorú by si mal zhotoviteľ naštudovať, kde v prílohe E.1-13 je riešená samostatná časť PD – Preložka plynovodu.</p>
7	<p>Otázka:</p> <p>V Objekte SO 02 Vodovodná sieť nesení pomer výkopu k zásypu, obsypu a lôžka. Výkopu je o výmere 5 520,30m³ a Zásyp, obsyp, lôžko spolu o objeme 4 685,14m³. Výtlak môže byť o výmere pri výmere potrubia 2761m priemeru DN80 až 100 cca 22m³. Do zásypu nám teda chýba 5 520,3 – 4685,14 – 22 = 813,16m³. Bude táto výmera do položky zásypu doplnená?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Nie, nebude doplnená, v položke č. 97 je špecifikovaný ešte obsyp potrubia v predmetnej výmere.</p>



TATRA TENDER
Tatra Tender s.r.o.
Krčméryho 16
811 04 Bratislava

JUDr. Gabriela Heribanová
Tatra Tender s.r.o.